
Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.06.23.01-TP — A Comissão de 
Licitação torna público o julgamento da nova documentação apresentada pelas 
empresas relativo a fase de habilitação onde foram HABILITADAS as empresas HADAR 
CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA e THERCOM - INSTALAÇÕES E 
MANUTENÇÕES ELETRICAS - LTDA, por terem cumprido as normas editalicias e 
INABILITADAS por descumprirem os respectivos itens do edital as seguintes empresas: 
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, itens 5.4.5.3, 5.4.9.2, 5.4.9.3, 5.4.9.4 e  LS  
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI item 5.4.5.2. Fica aberto o prazo recursal, nos 
termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde 
já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 15 de Setembro de 
2020, is 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 
08:00 As 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de 
Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PREPF T. 	M 711 	
cIA • 

CER'n:.0 para os CIPOCi0E, 	que 
presente documento fo publicadc! por afixação 
no quadro de avisos  ern  04 0 aatvide 
Lei Municrpai n 319 /2018 

zi>  
`. PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SE l'EMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 u c 



".¡M. 
[40414 I 

li •*' 
10A

411
til  thhaite, 

19 

I 
"I .$II ll f   

fiely 

8 gill 
8/91: 
rrif 
es,Prila 

11 58111110e! 8  
41111..frOlail 

!1:10414,IN t 
Pilq11 10001  
.t.. praiti-10  0Y14 

illhaati 4eii e 
tibbglig—hrd 

19 

1 a 

Piliflirliyliglifillipilifoll - 
!III if 

ii!fi!,Oili=1!ei..)11 iiillfriiiiIIIII, 
a . 

Jilifill.til IiiitAllidoh1001011,11 00111i ; 
1 ix!, eeigor, ¡pop gel 

1, 1 
 

I 

 OVVIIIIII 164
' I 'ill Pill lelle N 

HalPriiiii004Pilhq1111. higitillisliiiiithhilk 
org101)iiiiiii411109iilikegdiLIMIlligrigike; 
irlie100401iii4010PlifiriPflifigill..lit 

Igg 

111111114100111011011iiiliiillgilliiii111110 

481 AtialliiiiIIIIIIIIiiiiilliiiii61111111111111  
ilig  li 

 I 4110501;11/1111 11111111111111/161111 

fillitmaa 

gdil, 

	

lillgitipai 	:. 	!1;11 
ils. r 	s 	...tp 

	

a 	j 	iiji 

1119?!!! 
JP 

3 	rtii 

filini! 
RI 	.1 A8  
,- t 	'3  

rip,  
e5=t3t8. 
,%-81.1 

i  4  i  

v,(1° 
• It3 • 2  

ioviii 

• , 	I 
18 

 

	

i 	1  

7' ;¡ 1, 

	

,, tl 	,4  

	

r 	3  IQ 

	

.41 	f
efft, ro  

10  41;.;,,iiii 	I Atfis 
• § 	thql .-,- • IT  
Te:  il 	i, 	s 	1441 

E 	ifg 	i,1 1 ¡grit 1  i  ,4 	3, 

.0y,011 
rillIi4 dil.N. 
Iftf hill 
twin!Lx 
jipw54 

.01  !li  
Vilpil . Itill,4 iiIitre ,ilp jil 
tiii,:34 

„, 
'4.... ;44 
Nail ,101, 
el / 

K14i1 
qitlir he 1,g 10.201  glip 
,2f t,li 

ill .14 
At . 	Ft; gigg t. 01 

Ililreii 

iiii  i!  Ili 	al 
il' 4 	2; 

fi g. 

»11;144 	o- Ill illi.0,,;.8,8Ivel 
/i1/11419"' 	'' Of2  

	

114i 	; 

	

rr 	11 
1111W 

1 	."1.%2 
11  igi 

ifill  
t 

V24. 
Al/ 

Milt4 
4;te iii 
'Will/ 
hifttif 

AtIti 
'811618 41,1ii 

I k #
-1
1- t 

HUH:ills:5;11p: !!,1 	Pos ElfA itlt Filli 311"i 
p  tikketWerliV.. itli hi 	3 .-,t.1!4 ,4 is Wei ; 3,111 C.5-1 



Das atividades operacionais: 
Lucro (prejuízo) 
liquido do exercício 

	

(60.009) 	(44.245) 

	

(60.009) 	(44.245)  

 

Prejuízos acumulados 
(35.337.053) 

(44.245) 

Total 

 

1.488.212 
(44.245) 

(450.000) 

 

 

(35.381.298) 
(60.009) 

(35.441.307) 

 

993.967 
(60.009) 
933.958 

  

  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°195 I FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 
1 , 

PAJUÇA:RA CONFECÇOES S/A 
Sociedade Anônima Fechada 

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBR 0 DE2019 E2018 DEMONSTRAÇÃODOSFLUXOS DE CADkA-METODOINDAIIETÓ: 
(Valores expressos  ern  reais com centavos omitidos) 	 EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2618 

CNPJ 06.642.342/0001-91 • 2. 

Ativo NE 2019 2018 
Circulante 
Caixa e equivalentes de caixa 4 44.751 75.388 
Outros créditos 5 1,009,526 1.003.430 
Total do ativo circulante 1.054.277 1.078.818  
Total do ativo 1.054.277 1.078.818 
Passivo 
Circulante 
Fornecedores 6 120.302 84.826 
Obrigações tributárias 17 25 
Total do passivo circulante 120.319 84.851 
Patrimônio liquido 
Capital social 7 35.853.764 35.853.764 
Reservas de incentivos fiscais 350.002 350.002 
Reservas de lucro 171.499 171.499 
Prejuízos acumulados (35.441.307) (35.381.298) 
Total do patrimônio liquido 933.958 993.967 
Total do passivo e patrimônio liquido 1.054.277 1.078.818 
As notas explicativas são parte integrante destas demonstrações contábeis 

DEMONSTRAÇOES DE RESULTADO 
EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018 

(Valores expressos em reais com centavos omitidos) 
NE 2019 2018 

RECEITAS OPERACIONAIS 7.418 302.424 
Receitas (despesas) financeiras liquidas 8 7.418 143.269 
Reversão de provisão para perdas - 149.807 
Outras receitas - 9.348 
DESPESAS OPERACIONAIS (67.427) (346.669) 
Despesas gerais e administrativas 9 (67.427) (346.669) 
Resultado antes da Tributação (60.009) (44.245) 
Provisão para IRPJ/CSLL 
Lucro (prejuízo) liquido do exercício (60.009) (44.245) 
As notas explicativas são parte integrante destas demonstrações contábeis  

(Valores expressos  ern  reais com centavos omitidos) 

NE 	2019 	2018 

(Aumento) redução nos 
ativos operacionais: 

Outros créditos 	 5 	(6.096) 	(25.762) 
Aumento (Redução) nos 
passivos operacionais: 
Fornecedores 	 6 	35.476 	81.102 
Impostos e contribuições a recolher 	 (8) 	(25) 
Fluxo de caixa das atividades 
operacionais 	 (30.637) 	11.070 
Das atividades de investimentos: 
Baixa de investimentos 	 356.796 
Fluxo de caixa das atividades 
de financiamento 	 356.796 
Das atividades de financiamento: 
. Redução do capital social 	 (450.000) 
. Redução de financiamentos 	 (30.165) 
Fluxo de caixa das atividades 
de financiamento 	 (480.165) 

Aumento (redução) de caixa 
e equivalentes de caixa 	 (30.637) 	(112.299) 

Caixa e equivalentes de caixa 
Saldo inicial 	 4 	75.388 	187.687 
Saldo final 	 4 	44.751 	75.388 
Aumento (redução) de caixa 
e equivalentes de caixa 	 (30.637) 	(112.299) 
As notas explicativas são parte integrante destas demonstrações contábeis 

DEMONSTRAÇAO DAS MUTAÇOES DO PATRIMÓNIO LIQUIDO EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018 
(Valores expressos em reais com centavos omitidos) 

Capital Social Reserva de capital Reserva Legal 
Em 01 de janeiro de 2018 36.303.764 350.002 171.499 
Prejuízo do exercício 
Redução de capital (450.000) 
Ern 31 de  dezembro  de 2018 35.853.764  350.002  171.499 
Prejuízo do exercício 
Em 31 de dezembro de 2019 35.853.764 350.002 171.499  

As notas explicativas são_parte integrante das demonstrações contábeis  
CONTADORA - Nilza Aparecida Hilário-CRC CT  1SP179206/0-8.  

As notas explicativas completas, juntamente com o Relatório dos Auditores Independentes, 
encontram-se à dis • osi At) dos Srs. Acionistas e demais usuários interessados na sede da Com anhia. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palmacia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.06.23.01-TP. A Comissão de Licitação toma 
público o julgamento da nova documentação apresentada pelas empresas relativo a fase de habilitação onde foram HABILITADAS as empresas HADAR 
CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA e THERCOM - INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÉTRICAS - LTDA, por terem cumprido as normas 
editalicias e INABILITADAS por descumprirem os respectivos itens do edital as seguintes empresas: ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
itens 5.4.5.3, 5.4.9.2, 5.4.9.3, 5.4.9.4 e  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI item 5.4.5.2. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal 
N°8.666193. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, mareada a data de abertura da proposta de preços para o dia 15 de Setembro de 2020, 
as 09:00h. Informações: Praga 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação Fracassada - Tomada de Preços N° 013/2020/TP. O Secretário de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Pedra Branca torna ptiblico que foi Fracassada o processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços N° 
013/2020/TP,  corn  o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da Conservação do Centro de Negócio Municipal, situado no Município de 
Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (Anexo I e II), deste Edital. 
Mais informações serão obtidas na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0,88-2101.1492, no horário 
de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h e no  site  do TCE https://www,tce.ce.gov.br/. Jardel Caliope Cavalcante - Secretário de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixelb - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.09.03.1. A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Quixeló/CE, torna público, que  sera  realizado Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Preços n°2020.09.03.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para a execução das obras de construção de uma cobertura sobre o  patio  do Centro de Referencia da Assistência Social - CRAS, 
incluindo os serviços de pintura no prédio, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelõ/CE, conforme projetos e orçamentos 
anexados ao Edital Convocatório. Data e Horário da Abertura: 23 de setembro de 2020, as 09:00 (nove) horas. Em virtude do estado de calamidade pública 
diante da pandemia de Covid-19, a  CPL  recebera os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. 0 recebimento  sera  feito de forma 
organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão 
ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de 
Licitação, fone (88) 3579-1210. Quixelii/CE, 03 de setembro de 2020. Luiz  Moses  de Abreu Neto- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca. O Município de Itapipoca, através da Secretaria Infraestrutura, vem TORNAR PÚBLICO e 
NOTIFICAR a empresa FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.560.724/0001-49, já qualificada no contrato n°. 20.08.03/ 
PE-01, em decorrência Decisão Sancionatória nos autos do Processo Administrativo n°, 009/2020, foi aplicada à empresa da penalidade de SUSPENSÃO 
do direito de licitar ou contratar  corn  a Administração Publica Municipal de Itapipoca, suas Autarquias e demais órgãos descentralizados, pelo prazo de 02 
(dois) anos, nos termos do  art. Art.  7° da Lei 10.520/02, em virtude da inexecução das obrigações assumidas perante a Municipalidade. Itapipoca/CE, 03 
de setembro  dc  2020. Jose Everardo Barroso - Secretaria Infraestrutura. 

FSC  

MISTO  
Papal prodkla/d0 
a J.., de Ion,. 

mime:111,4s 
FSC " C126031 



DIÁRIO OFICIAL DA UNLk0 - Seção 3  ISSN 1677-7069  Ng 171,  sexta-feira,  4 de seteenhro de4) 	rrdit•  

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20.10,09/ARP 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  20.10.09/PE 
Objeto: Registro de Preços para Future e Eventual Aquisieeo de Replicas em Pe;as 
Anatómicas e Biológicas, e Instalações, em Expositores, com  Area  Fechada com Eucalipto, 
necessários ao funcionamento do Centro Cultural do Distrito de Marinheiros, Itapipoca/ZE, 
visando atender as necessidades de exposiyee dos objetos, de forma padronizada e 
adequada. Assinatura da Ata: 03/09/2020. Vigencia: 12 (doze) meses a  center  da 
assinatura. Empresa adjudicada e homologada: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAL; E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, vencedora com o valor global 
estimado de RS 232.360,00 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e sessenta reais). A ata  
coin  os  preps  e demais especificações encontra••se disponibilizada para consulta no 
Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações. ltapipoca/CE, 03 de setembro de 2020 
Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 7.07.02/2020 

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços de Pavimentateo  
ens  Pedra Tosca em diversas Ruas da Sede (Rua de Acesso ao Cemitério, Rua Jose  Tin-lore°  
Filho, Rua Herminio M. Coelho, Rua de Acesso ao Conjunto Planalto Novo, Ruas do Entorno 
da Praça), de interesse da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Controle Urbano do 
Municipio de Itapiúna/CE, conforme projeto básico em Anexo ao edital. A Comisreo 
Permanente de Licitação do Municipio de Itapiena comunica aos interessados que após 
análise, chegamos ao seguinte resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: 01 - Sereeo 
Construções Serviços e Locações Ltda; 02 Altiz Construções e Serviços Ltda; 03 • Vetor 
Obras de Engenharia Eireli - EPP; 04 - Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções Ei -eli 
- ME; 05 - Construtora Moreira e Melo Ltda; 06 - CONDESTE - Construtora Nordeste Eirele 
- EPP; 07 - Hidroserv Construções e Projetos Eireli ME; e 08 - Construtora Nova Hidrolendia 
Elrela 	ME. De acordo com os critérios estabelecidos no Edital que originou o presente 
certame, tem-se par VENCEDORA a empresa CLASSIFICADA: Sertão Construções Serviços e 
Locações lecia, com o Menor Valor Global pare o Lote I:Mice: de R$ 299.902,81 (duzentos 
e noventa e nove mil novecentos e dois reais e oitenta e um centavos). Fica iniciado o 
prazo recursal à partir da referida publicação  (Art.  109 e seus ee, Lei Federal ne 8.666/93 
e suas alteraçaeS posteriores). 

Itapiuna/CE. 2 de setembro de 2020. 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 6/2020-SEINFRA 

A Prefeitura Municipal de Itarerma, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que no próxirmo 
dia 05 de Outubro de 2020, es 09h,  ester-6 abrindo Licitageo na Modalidade Concorrência 
Pública NI' 006/2020-SEINFRA. cujo Objeto é a Contratação de serviços de manutenção, 
ampliação e gerenciarnento do Parque de Iluminação Pública do Municipio de itarerna, 
Ceará. 0 Edital complete estará é disposição nos dias úteis após esta publicação no horário 
de 08h as 12h, no endereço da Prefeitura e Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, 
Itarema, Ceará, ou no  Site:  wwwece ce.gov.brelicitacoes e www.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 3 de Setembro de 2020. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO N°  4/2020-SESP 

Pelb presente aviso e em cumprimento es Leis nu.  10.520/02 e nu  8.666/9.1 e 
suas alterações, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, torna 
público, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N" 04/2020-SESP, 
com o seguinte objeto: aquisição de 2 (dois) veiculos tipo automóvel  Sedan,  destinados ao 
Programa de Fortalecimento da Guarda Civil Municipal de Juazeiro do Norte, Conforme 
Convénio No 798414/2013, realizado no dia 02/09/2020 és 09:00 horas, foi declarado 
rracassado, por nenhuma das empresas participantes terem atendido os requisitos de 
habilitaçeo. 

Juazeiro do Norte/CE, 2 de setembro de 2020. 
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILFIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2020.09.03.32.PP.013R 

A Comissão de Pregão do Municipio de Milhe torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a Licitaçeo na modalidade Pregeo Presencial  rig  
2020.09.01.32.PP.OBR, do tipo Menor Prego Global, cujo objeto é a contratação de serviços 
especializados para limpeza urbana e manejo dos  residues  sólidos no Municipio de 
Milh3/CE, O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 17 de setembro de 2020, 
as 09:00 hs, maiores informações na sala da Comissào de Licitação, situada na Rua Pedro 
José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE, das 08:00h es 12:00, ou pelo telefone: (38) 
99872.3590, e nos  sites:  enewecm.ce.govbr, www.milha.ce.gov.br.  

Mahe  (CE), 3 de setembro de 2020. 
ELIENIZE NASCIMENTO DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°  2020.09.03.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, tom 
ptiblico, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
https://bilcompras.corre  por intermédio da  Boise  de Licitações do Brasil (BLL), certa ne 
Ilcitatório, na modalidade Pregão n' 2020.09.03.1, do tipo eletrônico, cujo objeto a. a 
aquisição de materiais, termómetros, EPI, higiene e limpeza, destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Missão Velha/IR, 
para o enfrentamento emergencial da saúde pública, decorrente do Coronavirus (Covide 9), 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 18 de Setembro de 2020, a partir das 08:00 horas. 0 inicio 
de acolhimento dos propostas comerciais ocorrera a partir do dia 08 de Setembro de 2020, 
As 0900 Floras. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
https://blicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informaçries 
poderlo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. 

Missão Velha/CE, 3 de Setembro de 2020. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA  

Fn..:  Income:Ito pode ser wrfficedo no endereço eletremto 
Mto-thfeene.M.gon Primeent.cidade.htne. pelo  Pedigo  053020790904,0163  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1V9  SS-PE 2/2020 

	

- 	A Secretaria de Saúde torna público que a partir das 12h do dia 04 de 
Setembro de 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Pregos 
referentes ao Pregão Eletrônico Na SS-PE002/20, cujo Objeto d a Aquisição de Testes 
Rápidos para detecção de Novo Coronas/Pus junto a Secretaria de Saúde de Monsenhor 
Tabosa. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de Setembro de 2070 das 09h es 
09630min (Horário de  Brasilia-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 11 de Setembro de 2020 
às 09630min (Horário de  Brasilia-DF). 0 Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 086 
es 12h (Horário local), na Praça 07 de Setembro, N" 15 Centro, Monsenhor Tabosa-CE, ou 

	

através 	do 	Sites: 	www.bleerg.br 	e/ou 	www.blIcompras.com 	e 
wwwece.ce.gov.breicitacoes. 

Monsenhor Tabosa-CE, 3 de Setembro de 2020. 
CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N.° TP-002/2020 - SEDUC 

Prosseguimento de Certame com a Abertura de Proposta Comercial, 
Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 03 (três) cobertas de 
quadras esportivas localizadas em escolas da rede de ensino fundamental, deste município, 
de Responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, conforme projetos (pegas gráficas), 
planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de 
cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos 
sociais e memorial de cálculo, em anexo. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que em virtude do adiamento da abertura das propostas comerciais do 
certame supracitado, com motivação a devida citado em ata, o proseguimento do certame 
dar-se-á no dia 09 de setembro de 2020 és 08:00 horas. Maiores informações através do 
fone (883422.1381) das 08:00 es 11:30 horas. 

Morada Nova-CE, 3 de setembro de 2020. 
ALINE BRITO NOBRE 

Presidente da Comisseo de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO SS-TP 4/20 

A Comissão de Licitação torna público que no  proximo  dia 23 de setembro de 
2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Ne 55-
TP004/20, cujo objeto dr: execugeo dos serviços de ampliação do Hospital  lose  Gonçalves 
Rosa no Município de Nova Russas, custeados com recursos do Governo do Estado do 
Ceará, através do Convênio NO  34/7020 firmado entre a Superintendência de Obras 
Públicas -  SOP  e este Município. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 es 14:00 horas. 

Nova Russas/CE, 03 de setembro de 2020, 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2020.07,29.01 

A Comissão de Licitação do Município de  Oros  - CE, comunica aos interessados 
que no  proximo  dia 08 de setembro de 2020, as 08:00  bores,  na sala da Comissão de 
Licitação, endereço: Praça Anastácio Maia,  Ng  40 - Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s) 
envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preços NO. 2020.07.29.01, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços técnicos de gestão de 
projetos,  corn  capacidade técnica gerencial comprovada para a execução das atividades 
Convênio FUNASA  Ng. CV  3792/17 - PT 086804/2017, educação em saúde ambiental para 
enfrentamento do Andes Aegypti no Municfpio de Or6s/CE, conforme especificações 
constantes do anexo I, parte integrante deste processo.  

Oros  - CE, 3 de setembro de 2020, 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2020.06.23.01-TP 

A Comissão de Licitaçeo torna público o julgamento da nova documentação 

apresentada pelas empresas relativo a fase de habilitação onde foram HABILITADAS as 

ernpresas HADAR CONSTRUÇÕES E SERVICOS LIDA e THERCOM - INSTALAÇÕES E 

MANUTENÇÕES ELÉTRICAS - LTDA, por terem cumprido as normas editalicias e 

INABILITADAS por descumperem os respectivos itens do edital as seguintes empresas: 

ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, itens 5.4.5.3, 5.4.9.2, 5.4.9.3, 5.4.9.4 e  LS  SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES EIRELI item 5.4.6,2. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei 

Federal Na 8.666/93. E caso não haja interposiçeo de recurso, fica desde já, marcada a data 

de abertura da proposta de preços para o dia 15 de Setembro de 2020, às 09:006. 

Informaçães:  Prep  7 de Setembro, N2  635, Centro, Palmecia/CE, de 08:00 es 12:00h. 

TOMADA DE PREÇOS No 2020.07.08.01-TP 

A Comissão de Licitação torna público o julgamento da nova documentação 

apresentada pela empresa relativo a fase de habilitação onde foi HABILITADA a empresa  
AVM  COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, por ter cumprido as normas editalicias. Fica aberto o 
prazo recursal, nos termos da Lei Federal NI 8.666/93. E caso  nee  haja interposição de 
recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 15 de 

Setembro de 2020, às 13:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, NO 635, Centro, 

Palmácia/CE, de 08:00 es 12:006. 

Palmácia - CE, 3 de setembro de 2020. 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitageo  

()momenta assinarie dlenannente  conforme  MP !If 2.200.2 Or 00100/200z, 	fop  
que  instep' a Infraestrutura de Carom PtiblIcas Brasilelra - ICP-erase. 	fOOD 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

